CMyv.
Proc. Nº CA, OFis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 54/3/2021

Ementa: Informações sobre procedimento
licitatório para contratação de médicos e
enfermeiros.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual tipo e/ou modalidade de procedimento foi realizado?

Quantas empresas participaram do certame licitatório? Especificar.

Foi apresentado impugnação ao certame licitatório? Se sim, enviar
cópia. Qual o resultado do recurso?

Qual o valor do contrato firmado? Enviar cópia do contrato.
Éjua Qual o salário a ser pago aos médicos e enfermeiros? Especificar e

encaminhar cópia dos holerites.

Os profissionais fazem parte do quadro de funcionalismo público ou
são terceirizados? Qual a escala de trabalho dos mesmos?

Qual a origem do valor a ser pago? Há convênio firmado? Qual a

rubrica? Especificar.

Quem é o responsável pela supervisão técnica direta dos médicos e
enfermeiros?
Justificativa:

Munícipes procuram este Vereadore solicitam maiores informações.

Valinhos, aos 10 de fevereiro de 2021.

Henrique Conti

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 58 / 2h